
                                 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava, p. o. 
                                 Karasova 16, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   

NABÍDKA SEMINÁŘŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

SOUČASNÝ 2. ROČNÍK (BUDOUCÍ 3. ROČNÍK) 

 

Fiktivní firma 

Předmět fiktivní firma Vám pomůže nahlédnou do problematiky podnikání. Práce ve spočívá v tom, že si 

založíte firmu, která bude „virtuálně“ fungovat, nebudete hospodařit s reálným kapitálem, nebudete prodávat 

skutečné výrobky nebo služby. To je jediný rozdíl od skutečných firem. Veškerá další činnost, kterou bude 

Vaše firma provádět se už nebude lišit od činnosti skutečných firem (založení firmy, vedení účetnictví, 

personalistika, marketing apod.). Máte možnost prezentovat svoji firmu prostřednictví účasti na veletrzích 

nejen v tuzemsku, ale i v zahraničí. Výuka bude probíhat ve specifické učebně, která je určena pouze pro tento 

předmět. 
 

Správně právní praktikum (pouze pro VS) 

Předmět kombinuje základní znalosti předmětů Právo a Veřejná správa a je zaměřen ryze prakticky, to 

znamená, že jeho náplní je řešení konkrétních situací. Náplň předmětu: 

● Civilní soudní řízení 
● Trestní řízení 
● Správní řízení 
● Ochrana spotřebitele 
● Komunikace úředníka s občanem 

 

Obchodování na finančních trzích (určeno pro OA, ZO, EL) 

Základem předmětu bude pochopení investičních příležitostí ve světě a zorientování se v jejích přednostech i 
slabinách, základy finanční analýzy investic, a obchodování nanečisto.  

● osobní cashflow a základy finanční gramotnosti každého z nás 
● bankovnictví, pojišťovnictví a penze v praxi 
● spoření vs. investování, investiční trojúhelník a rizikový profil 
● finanční analýza cenných papírů (fundamentální, technická, psychologická analýza) 
● investice na finančních trzích (akcie, ETFs, dluhopisy, forex, komodity, kryptoměny, nemovitosti, P2P, 

alternativní investice, deriváty) 
● finanční páka a obchodování na páku, dlouhé a krátké obchody 
● burzovní informace, odměňování akcionářů  

 

 

1 
 



                                 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava, p. o. 
                                 Karasova 16, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   

Média a etika  

Seminář nabídne studentům orientaci v současných médiích, budeme se zde zabývat manipulací, 
dezinformacemi, pojmy jako fake news a hoaxy, ale také rolí médií ve společnosti a bezpečností na internetu. V 
rámci etiky se budeme zabývat rozvíjením sociálních dovedností a formování mravního usuzování, neopomene 
se etický kodex, etika v podnikání, etický problém.  

 

Cestovní ruch (primárně pro EL, pak pro OA, ZO)  

Výuka je zaměřena na praktické činnosti v cestovním ruchu. Kromě teoretických informací se žáci zúčastní 
exkurzí v rámci ČR i do okolních zemí. Zapojí se i do přípravy a realizace průvodcování na regionálních akcích v 
rámci školy. Náplň se zaměří na celky: 

● předpoklady pro cestovní ruch 
● doprava, ubytování a stravování v oboru   
● práce cestovní kanceláře   
● průvodcování   
● veletrhy cestovního ruchu 

 

Život v totalitě po II. světové válce  

Seminář studentům přiblíží pojem totalita v jeho reálné a konkrétní podobě, přiblíží jim každodenní život v 
nesvobodné totalitní podobě, který sami nezažili, ale se kterým se musely potýkat často ještě generace jejich 
rodičů a prarodičů. Půjde o seminář průřezový, kde budeme klást důraz na mezipředmětové vazby (nejen 
dějepis, ale i občanská výchova, umění a literatura, geografie apod.), aby si studenti mohli udělat plastický 
obraz o životě v časech totality z různých úhlů pohledu (cestování, studium, sport, volný čas, veřejný život, 
volby, nakupování, hudba…), a to očima „běžných“ lidí.  

 
Anglický knižní klub 

Baví tě čtení a chceš si zlepšit angličtinu zábavnou formou? Přidej se do Anglického knižního klubu! Čekají nás 
známé klasiky, současná beletrie i inspirativní knihy o seberozvoji – všechno v angličtině. Společně budeme o 
knihách diskutovat, sdílet své názory a možná i objevovat nové pohledy na svět. Pokud hledáš pohodovou 
atmosféru, kde se angličtina učí přirozeně, tohle je ten pravý předmět pro tebe. 

 

Digitální technologie  

Volitelný předmět zlehka navazující na výuku ICT a to na celky zpracování grafiky a další oblasti moderních 
digitálních technologií. Forma výuky bude kombinovaná. V teoretické části studenti získají nové znalosti z 
oblastí 3D modelování, 3D tisku, programování (pouze okrajově) a fotografování. V praktické části bude na tyto 
znalosti navázáno. Výstupem v každém pololetí bude závěrečný projekt v jedné ze zmíněných oblastí.  

2 
 



                                 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava, p. o. 
                                 Karasova 16, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   

Rámcová náplň předmětu:   

● Základy programování (Scratch, úvod k Python, práce s Microbitem)   
● Fotografování (pořizování fotografií a vše související s tímto tématem)   
● Fotografie (základní úpravy)   
● 3D Grafika (Modelování + Tisk)  

3 
 


